

## INTENCJE MSZALNE:

**NIEDZIELA – 21.VI.2020 – XII NIEDZIELA ZWYKŁA.**

8.45 – (Jugów) – *śp. Joanna, Zbigniew Szyper*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Jan Baruciak (29)*

11.30 – (Jugów) – *śp. Leokadia, Czesław, Zygmunt Sobczyński*

**PONIEDZIAŁEK – 22.6.2020r.**

18.00 – (Jugów) – *śp. Jan, Janina*

**WTOREK – 23.6.2020 r.**

17.15 – (Przygórze) – *śp. Józef Martyna, Bohdan Miechowicz*

18.00 – (Jugów) – *śp. Andrzej, Stanisław*

**ŚRODA - 24.6.2020 r.**

17.15 – (Przygórze) – *śp. Michał Prochera (od uczestników pogrzebu)*

18.00 – (Jugów) – *śp. Jan Maryniak (imieninowa)*

**CZWARTEK – 25.6.2020r.**

18.00 – (Jugów) – *śp. Wanda (7) Anna*

**PIĄTEK – 26.6.2020 r.**

18.00 – (Jugów) – *W intencji Natalii w 5 r. urodzin*

**SOBOTA – 27.6.2020 r.**

16.00 – (Jugów) – *ślubna Osial - Starościak*

18.00 – (Jugów) – *śp. Piotr, Paweł, Lucyna, Kazimierz, Waław*

**NIEDZIELA 28.6.2020 r.**

8.45 – (Jugów) – *śp. Agnieszka, Mieczysław, Zdzisława*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Jolita Rakowska (2) Julia*

11.30 – (Jugów) – *śp. Jan, Janina*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

**Tulacze losy – Ewa Brębor (1/129)** Z ciekawością, ale i ze zdziwieniem, oraz z wielkim zainteresowaniem przyjąłem zaproszenie, żeby opowiedzieć parę zdań o swoich przeżyciach wojennych i o tym jak mieszkało mi się w Jugowie po wojnie. Nigdy nikt się tym się za bardzo nie interesował. Owszem czasami komuś o tym opowiadałem, szczególnie w rodzinie, ale żeby kogoś przeżycia młodych Niemców i to co się działo w czasie wojny i po niej interesowały, to nie bardzo. Raczej ukrywaliśmy swoje ówczesne odczucia, no bo takie były czasy i za bardzo o tym lepiej było nie mówić. Skoro jest taka okazja to parę zdań o moich wspomnieniach dziecięcych z chęcią opowiem. Będę oczywiście mówiła o wspomnieniach dziecka niemieckiego, a właściwie śląskiego, o tym co mi w pamięci utknęło i o tym co pamiętam. Moje opowieści mogą być trochę nieskładne, ponieważ mam przed oczami ileś tam obrazów z tamtych czasów, ale czasami trudno mi je umiejscowić i osadzić w czasie. Muszę zaznaczyć, że o czasach wojennych niewiele opowiem, ponieważ zbyt wiele z tych czasów nie pamiętam. Niewiele będę mogła powiedzieć o wojnie w Jugowie, ponieważ mnie i mojej rodziny wtedy tu nie było. Ale po kolei. Nazywam się Ewa Brębor z domu Juppe. Urodziłam się 3 lutego 1938 roku i byłam jedynym dzieckiem moich rodziców.. Moja mama była rodowitą hausdorfiąnką. Tata natomiast od młodości pracował na majątku w Ścinawce, a więc z tamtych stron pochodził.



## Biuletyn informacyjny

**PARAFIA P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE**

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)

e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

**NR 25 (430) XII NIEDZIELA ZWYKŁA - 21 CZERWIEC 2020 R.**

### Zamyślenia biblijne:

Życiowa droga chrześcijanina, podobnie jak każdego innego człowieka, niekoniecznie jest usłana różami. Jednak wierni prawdziwemu Bogu, uczniowie Chrystusa, jeśli są w swojej wierze konsekwentni, narażają się na dodatkowe nieprzyjemności. Nic w tym nadzwyczajnego, tak jest i to normalne. Trzeba to przyjąć. Wokół tej prawdy koncentrują się czytania XII niedzieli zwykłej w ciągu roku.

### Kontekst pierwszego czytania:

I czytanie pochodzi z Księgi proroka Jeremiasza. Prorok uskarża się w nim na swój los. Jego sytuacja nie była ciekawa. Wrogowie, oszczerstwa, donosy oraz fałszywi i nie lojalni przyjaciele. Tak przynajmniej skarży się prorok. Jak wtedy wierzyć, że ma się Boga po swojej stronie? Trzeba jednak zawsze najpierw słuchać Boga. Nawet gdy wymaga to przeciwstawienia się współbraciom. To trudne gdyż trzeba balansować między nadzieją na Boże wsparcie a zwątpieniem. Wierność temu, co mówi Bóg jest jedynym obiektywnym kryterium oraz sensowną odpowiedzią.

### Czytania mszalne:

**Pierwsze czytanie:** Jr 20, 10-13 Pan uratował życie ubogiego z ręki złoczyńców

**Psalm:** 69 (68) *W dobroci Twojej wysłuchaj mnie, Panie*

**Drugie czytanie:** Rz 5, 12-15 Adam jest typem Chrystusa

**Ewangelia:** Mt 10, 26-33 Nie bójcie się ludzi

### Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek – wspomnienie św. Paulina z Noli, biskupa

środa – uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela

czwartek – wspomnienie bł. Doroty z Małowów, pustelnicy

piątek – wspomnienie św. Jana i Pawła, męczenników

oraz św. Zygmunta Gorzdzowskiego, prezbitera

sobota – wspomnienie św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i doktora Kościoła

## **Błogosławiona Dorota z Mątów**



Urodziła się 25 stycznia 1347 roku we wsi Mątowno Wielkie koło Malborka. Jej rodzice byli osadnikami holenderskimi. Miała ośmioro rodzeństwa. Dorota od najmłodszych lat podejmowała pokutę. Mając 6 lat otrzymała dar ukrytych stygmatów. W wieku 16 lat wyszła za mąż za starszego od siebie o 20 lat mężczyznę. Małżeństwo okazało się nieobrane. Mąż okazał się pijakiem i awanturnikiem, który bardziej wolał wystawne życie niż troskę o wspólny dom. Często bił Dorotę i zabraniał jej chodzić do kościoła. Mieli dziewięcioro dzieci, z czego ósemka zmarła podczas epidemii dżumy panującej w Gdańsku w latach 1373-1382. Te nieszczęścia sprawiły, że jej mąż nawrócił się. Po sprzedaniu warsztatu udali się w latach 1385-1387 w pielgrzymkę do sanktuariów europejskich – dotarli m.in.: do Santiago de Compostela i do Rzymu. Po powrocie mąż zmarł. Wówczas bez obaw oddała się służbie Bogu. Otrzymała zgodę na odcięcie się od świata zewnętrznego. W 1393 roku uroczyste wprowadzono ją do celi w katedrze w Kwidzynie, którą następnie zamurowano. Przez jedno okienko dawano jej pokarm i przynoszono Komunię św., przez drugie rozmawiała z ludźmi. W celi tej przeżyła 14 miesięcy. Wyczerpana niezwykle pokutą, zmarła 25 czerwca 1394 roku w wieku 47 lat. Jej kult rozpoczął się zaraz po śmierci i objął całe państwo krzyżackie oraz przeniósł się do Polski, Niemiec i Czech. Przy jej grobie modlił się król Władysław Jagiełło po zwycięstwie pod Grunwaldem. Dorota z Mątów to jedyna w polskiej hagiografii osoba, która wybrała formę życia rekluzji - zamurowania. Beatyfikowana w 1976 roku przez papieża Pawła VI. **Kościół czci bł. Dorotę 25 czerwca.** Patronka Pomorza, Prus, kobiet, wdów, matek, rodzin wielodzietnych, hutników i odlewników. W ikonografii przedstawiana jest ze stygmatami.

**Noc Świętojańska.** Od wieków, kiedy nastawało lato, ludzie bardzo się cieszyli i z tego powodu na różne sposoby świętowano. Wyrazem tego były obchody świętojańskie, w których ludzie z radością witali nadchodzące lato. Święto to było obchodzone w czasie najkrótszej w ciągu roku nocy z 23 na 24 lipca. Ponieważ wtedy rozpoczynały się obchody narodzin św. Jana Chrzciciela, noc tą nazwano **świętojańską**. Ludzie gromadzili się wtedy na wzgórzach i polanach, by tam rozpalać wielkie ogniska, które zwano sobótkami. Nazwa pochodziła od góry Ślęży, która znajduje się obok miasta Sobótka. Tam na szczycie rozpalano wielkie ognisko, które krzesano w tradycyjny sposób, przy pomocy krzemieni. Wierzono, że ogień ma moc oczyszczania i po długiej jesieni i zimie należy wypalić wszelkie zło i ciemności, aby czas letni przeżyć radośnie i odrodzonym duchowo.

**Kwiat paproci,** odgrywał wielką rolę w obchodach świętojańskich. Według legendy kwiat ten posiadał niezwykłą moc i gdy zapadał zmrok rozkwitał, wydając z siebie nigdy wcześniej niespotykane światło. Światło to miało wskazywać drogę do nigdy nieodkrytego miejsca, w którym znajdowały się przeogromne skarby. Dlatego też przed północą, poprzedzającą dzień narodzin świętego Jana, udawano się na poszukiwanie tego mitycznego, zakwitającego raz do roku, kwiatu. Było jeszcze, wiele innych zwyczajów, związanych z tą magiczną nocą, jak zbieranie w ziół, które w tym dniu nabierały specjalnych wartości zdrowotnych wartości, picie wody z potoku itd

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: Niedziela 21.VI.2020 – XII NIEDZIELA ZWYKŁA**

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, a w Przygórzu we wtorek i w środę o 17.15.
2. W miesiącu czerwcu po każdej mszy św. odprawiamy nabożeństwo do Serca Pana Jezusa.
3. We wtorek obchodzimy dzień ojca. Na mszach świętych będziemy modlili się za naszych ojców żyjących i zmarłych.
4. Za tydzień na mszy św. o 11.30 dzieci rocznicowe będą miały swoją mszę św. Pierwsze ławki w kościele będą zajęte dla dzieci ich rodziców. Spowiedź św. dla dzieci i rodziców codziennie przed mszą św.
5. Zbliży się czas wakacji. Wszystkich udających się na wypoczynek, pomimo trudnych warunków epidemiologicznych, polecamy Bożej opiece i życzymy prawdziwie udanych wakacji.

### **Nauka a chrześcijaństwo (4 – Zdarzenia nadnaturalne cz. 4-4) /czerwiec 2020r.**

Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. A o Jego wyjątkowości świadczyły nawet duchy nieczyste. *„Był właśnie w synagodze człowiek opętany przez ducha nieczystego. Zaczął on wołać: „Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boży”.* (Mk 1, 23-24). Jezus miał nad nimi władzę, rozkazywał im, uzdrawiał opętanych, a także przekazywał te zdolności swoim uczniom, a oni kolejnym. Zresztą sam to obiecał: *„Tym zaś, którzy uwierzą, te znaki towarzyszyć będą: w imię moje złe duchy wyrzucać będą.”* (Mk 16, 17). W Kościele Katolickim miano egzorcysty przysługuje biskupom i upoważnionym kapłanom. Zobowiązani są oni do przestrzegania *Rytuału egzorcyzmów z 1614r.*, uzupełnionego o wezwanie imienia Najświętszej Maryi Panny. Jednak należy pamiętać, że modlitwa, spowiedź i komunie św. to najmocniejsza broń, gdy poparte są wiarą w Jezusa Chrystusa. Ks. G. Amorth dodaje jeszcze: *„gorliwe życie chrześcijańskie, przebaczenie urazów, wytrwałe zwracanie się do Chrystusa, Najświętszej Panny, aniołów oraz do świętych, a także pielgrzymki do sanktuariów.”* Tymczasem współczesna kultura prowadzi do utraty świadomości kim jest Zły. *„Miłość zmienia się w nienawiść, miłosierdzie w okrucieństwo, wierność w zdradę, piękno w szpetotę. Do kogo chcemy się upodabniać nawet w zabawie? Cemu nie pociąga nas piękno, prawda i dobro – triada zawarta w tym Kim jest Bóg?”* - pyta Juliusz Gałkowski. I jeszcze raz Bóg Ojciec daje nam nadzieję: ***„Gdybyście nie mieli Mojej Światłości, wpadlibyście w otchłań śmierci wiecznej.”***

**„Jak z pogodą Jan obwieści, takich będzie dni  
czterdzieści”.**

